
Varieté Banko 
   
Projektbeskrivelse 
Variety Vixens Varieté Banko er et farverigt og overraskende performance-show i dansepavillonen 
på Karens Minde Kulturhus i Sydhavnen. 
 
En sjov og pirrende helhedsoplevelse, der blander det bedste fra så forskellige verdener som 
banko, dragshow og cirkusvarieté. Et performance-show, der kombinerer det folkelige med det 
frække, det humoristiske med det mystiske, og det inddragende med det dragende. Et 
performance-show som hverken Sydhavnen - eller resten af København - har set det før.  

Performance-showet finder sted på fire uforglemmelige sommeraftener fra maj til august 2022 i 
Karens Mindes 120-årige unikke og stemningsfulde dansepavillon. 

Høj som lav, rig som fattig, gammel som ung, kan mødes i øjenhøjde til Variety Vixens Varieté 
Banko. Et show, der vil udvide rammerne, skænke paraderne og skabe nye møder mellem folk.  
 
Resumé af handling 
Publikum bliver taget imod ved indgang og vist til deres pladser af de stemningsfulde værter, der 
alle er professionelle performere. Selve showet vil være en oplevelsesrig blanding af drag banko, 
sabelslugning, linedans, varieté-numre og andre overraskende indslag.  
 
Miss OTB, der er erfaren dragbanko-vært og kendt drag-queen, vil være aftenens vært. Den 
tilgængelig og folkelige banko vil danne ramme om aftenen. Bankoen er inddragende og sætter 
publikum i spil sammen. Bankoshowet vil være let at deltage i og byde på latter og præmier. 
Drysset ud over aftenen vil varieté-numre få publikum til at spærre øjnene op, rejse hårene på 
armene og give en helt særligt fælles oplevelse. Kombinationen af den inddragende banko med 
den skæve bevidsthedsudvidende   performance vil rykke grænserne for, hvad vi kan opleve 
sammen i Sydhavnen. 
 
Der vil være rig mulighed for at snakke og grine med sidekammeraten, og komme hjem en helt 
særlig kulturoplevelse rigere. 
 
Bankopræmierne vil være sponsorgaver fra så forskellige steder som Lola Ramona, Dvinge 
smykker og Lovendahl. 
 
Målgruppe: 
Variety Vixens Varieté Banko er åben for alle – også større børn. Showet er pirrende men ikke for 
frækt til Hr. og Fru Danmark – og slet ikke Hr. og Fru Sydhavn. Vi regner med, at publikum vil blive 
en god blanding af ”gamle” sydhavnere, nye tilflyttere og beboere fra ”holmene”. Derudover vil der 
også komme gæster fra resten af byen.  
 
Showet er folkeligt, dragende, spændende på den lidt hemmelige måde og 100% inkluderende. 
Præcist som Sydhavnen. 
 



Showet arrangeres i samarbejde mellem performance-kollektivet Variety Vixen og Karens Minde 
Kulturhus.  
 
Performance-kollektivet Variety Vixen  består af visionære unge professionelle performere. 
Karens Minde Kulturhus  er en kulturoase i grønne omgivelser i Sydhavnen. Et samlingssted, 
hvor alle er lige, og ingen glemmes. Det er et af få kulturhuse i København, der styres af en 
kulturhusforening, drevet af lokale kræfter. Showet finder sted i Dansepavillonen. Vores mest 
unikke og stemningsfulde rum. Oprindeligt skabt til dans og brugt som led i behandlingen på Sankt 
Hans Hospital. Den er i dag fredet og nyrestaureret i dens oprindelige farver. En smuk træbygning 
med højt til loftet og skodder ud til det fri. 
 
 


